
D.G. Sviluppo economico

Serie Ordinaria n. 32 - Lunedì 05 agosto 2019

– 204 – Bollettino Ufficiale

D.d.u.o. 26 luglio 2019 - n. 11138
Bando fondo per il sostegno al credito per le imprese 
cooperative in attuazione della d.g.r. XI/973 del 12 dicembre 
2018 – Approvazione esiti nucleo di valutazione istruttoria 
di merito analisi qualità del progetto - Dichiarazione di non 
ammissibilità del progetto ID n. 1286188

IL DIRIGENTE DELLA U.O.  
POLITICHE PER LA COMPETITIVITÀ  

DELLE FILIERE DEL CONTESTO TERRITORIALE
Vista: la legge regionale n. 36 del 6 novembre 2015 «Nuove 

norme per la cooperazione in Lombardia. Abrogazione della 
legge regionale 18 novembre 2003, n. 21;

Richiamati:
 − il Programma regionale di sviluppo della XI legislatura, ap-
provato con d.c.r. 10 luglio 2018 n. XI/64 che prevede, tra 
l’altro, interventi per la promozione del settore cooperativo 
attraverso strumenti di supporto specifici e per una piena 
attuazione della legge regionale 36/2015;

 − la d.g.r. 11 dicembre 2018, n. XI/973 «Criteri applicativi del 
Fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative, 
in attuazione della Legge regionale n. 36 del 6 novembre 
2015 – sostituzione della d.g.r. 19 dicembre 2016, n. X/6019» 
ed in particolare l’Allegato A dove vengono individuati i 
criteri applicativi del «Fondo»;

 − la Convenzione Quadro tra Regione Lombardia e Finlom-
barda s.p.a. sottoscritta in data 9 gennaio 2019 (di seguito 
per brevità «Convenzione») inserita nella raccolta Conven-
zione e contratti in data 11 gennaio 2019 n.  12382 che 
disciplina le condizioni generali per lo svolgimento delle 
attività di concessione di finanziamenti nonché di assisten-
za tecnica, gestione e promozione di iniziative ed interventi 
per la competitività del sistema produttivo lombardo;

 − il d.d.g. 1961 del 18 febbraio 2019 «Approvazione incarico 
a Finlombarda s.p.a quale soggetto gestore del «Fondo 
per il sostegno al credito per le imprese cooperative» ai 
sensi della dgr n. 973/2018. Contestuale impegno dei costi 
esterni pari ad euro 9.000,00», inserito nella raccolta con-
tratti e convezioni in data 18 marzo 2019 n. 12443;

Dato atto altresì che la richiamata d.g.r. 11 dicembre 2018, n. 
XI/973:

 − individua Finlombarda s.p.a. quale soggetto gestore 
del «Fondo» incaricato altresì della gestione del bando 
attuativo;

 − demanda a successivi provvedimenti del Dirigente della 
Unità Organizzativa Politiche per la competitività delle filie-
re e del contesto territoriale l’adozione di tutti gli atti ammi-
nistrativi necessari per l’attuazione degli interventi, ivi com-
presi i necessari atti contabili, nonché l’assolvimento degli 
obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
n. 33/2013;

 − prevede per l’assegnazione delle risorse la pubblicazione 
di un bando attuativo da parte di Regione Lombardia, en-
tro novanta giorni decorrenti dall’approvazione della d.g.r. 
medesima;

Visti:
 − il d.d.u.o. n. 4645 del 3 aprile 2019 «Bando Fondo per il so-
stegno al credito per le imprese cooperative in attuazione 
della d.g.r. XI/973 del 12 dicembre 2018»;

 − il d.d.u.o. n. 5573 del 17 aprile 2019 «Impegno di spesa di 
euro 10.000.000,00 a favore di Finlombarda S.p.a quale 
soggetto gestore del «Fondo per il sostegno al credito per 
le imprese cooperative» ai sensi della d.g.r. n. 973/2018»;

 − il d.d.g. n. 7902 del 31 maggio 2019 «Costituzione del nu-
cleo di valutazione per l’istruttoria di merito sulla qualità 
delle domande di agevolazione presentate a valere sul 
bando «Fondo per il sostegno al credito per le imprese 
cooperative» approvato con d.d.u.o. n.4645/2019 ai sensi 
della d.g.r. n. 973/2018;

Preso atto che il bando «Fondo per il sostegno al credito per 
le imprese cooperative», prevede, fra l’altro, al punto C «Fasi e 
tempi del procedimento» che:

 − Le domande sono trasmesse e protocollate sulla piattafor-
ma informativa Bandi on line;

 − L’istruttoria prevede una fase formale, finalizzata a verifica-
re la sussistenza dei requisiti di ammissibilità dei soggetti 

richiedenti e dei progetti e una fase istruttoria di merito che 
comprende, un’analisi sulla qualità dell’operazione con-
dotta da un nucleo di valutazione (d.d.g. n. 7902/2019) e 
una valutazione economica finanziaria;

 − L’istruttoria di merito sulla qualità del progetto sarà effettua-
ta sulla base dei criteri riportati nella tabella al punto C.3.c 
«Valutazione delle domande» del bando;

 − Qualora il punteggio relativo all’analisi della qualità pro-
gettuale risultasse inferiore a 25 punti non si procederà 
alla valutazione economica finanziaria e il progetto sarà 
dichiarato non ammissibile;

Considerato che :
 − il progetto id n. 1286188 presentato in data 23 maggio 
2019 Prot. n.  01.2019.0008330 dalla società cooperativa 
Circolo gioventù Inzago dal titolo «Abbattimento barriere 
architettoniche» ha avuto esito ammissibile all’istruttoria 
formale in data 5 luglio 2019; 

 − il nucleo di valutazione nella seduta del 23 luglio 2019, co-
me da verbale agli atti presso l’ufficio competente della 
U.O. Politiche per la competitivita’ delle filiere del contesto 
territoriale, ha valutato, fra l’altro, la qualità del progetto id 
n. 1286188, sulla base dei criteri definiti dal bando e ha at-
tribuito un punteggio totale pari a 15 punti, sotto la soglia 
di sufficienza ai fini dell’ammissibilità alla fase economico 
finanziaria; 

Verificato che, come previsto dal Bando, qualora il punteggio 
relativo all’analisi della qualità progettuale risultasse inferiore a 
25 punti non si procederà alla valutazione economica finanzia-
ria e il progetto sarà dichiarato non ammissibile;

Ritenuto per quanto sopra esposto:
 − di approvare gli esiti del nucleo di valutazione che asse-
gna al progetto ID 1286188 un punteggio pari a 15 punti e 
pertanto non ammetterlo alla fase economica finanziaria 
per mancato raggiungimento della soglia minima di 25 
punti prevista dall’avviso; 

 − di trasmettere tramite pec, gli esiti della valutazione sul-
la qualità dell’operazione alla Società Cooperativa Cir-
colo gioventù Inzago, sita in Piazza Maggiore 8 – 20065 
Inzago (MI);

Verificato che per l’adozione del presente provvedimento so-
no stati rispettati i termini previsti dal Bando «Fondo per il soste-
gno al credito per le imprese cooperative»;

Vista la legge regionale 7 luglio 2008 n. 20 «Testo unico delle 
leggi regionali in materia di organizzazione e personale»;

Richiamate: 
 − d.g.r n. 5 del 4 luglio 2018 «I Provvedimento Organizzativo – 
XI legislatura» con la quale sono state costituite le Direzioni 
Generali della XI legislatura;

 − d.g.r. n. XI/126 del 17 maggio 2018  «II Provvedimento Or-
ganizzativo 2018» che ha affidato a Paolo Mora l’incarico 
di Direttore della Direzione Generale Sviluppo Economico;

 − d.g.r n. 294 del 28 giugno 2018 «IV Provvedimento Organiz-
zativo 2018» con il quale Enrico Capitanio è stato nominato 
Dirigente della UO competitività delle filiere e del contesto 
territoriale;

DECRETA
1. di approvare gli esiti del nucleo di valutazione che assegna 

al progetto ID 1286188 un punteggio pari a 15 punti e pertan-
to non ammetterlo alla fase economica finanziaria per man-
cato raggiungimento della soglia minima di 25 punti prevista 
dall’avviso; 

2. di trasmettere tramite pec, gli esiti della valutazione sulla 
qualità dell’operazione alla Società Cooperativa Circolo gioven-
tù Inzago, sita in Piazza Maggiore 8 – 20065 Inzago (MI);

3. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Uffi-
ciale della Regione Lombardia (BURL) e sul portale istituziona-
le di Regione Lombardia - www.regione.lombardia.it - Sezione 
Bandi;

4. di attestare che il presente provvedimento non è soggetto 
agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 
33/2013.

 Il dirigente
Enrico Capitanio

http://www.regione.lombardia.it

	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	D.g.r. 22 luglio 2019 - n. XI/1939
	Variazioni al bilancio di previsione 2019-2021 - prelievo dal fondo rischi contenzioso legale (art. 1, c. 4, l.r. 23/2013) – 9° provvedimento 
	D.g.r. 22 luglio 2019 - n. XI/1973
	Approvazione dello schema di accordo di collaborazione tra Regione Lombardia e il Parco regionale Alto Garda Bresciano, il Parco regionale Colli di Bergamo, il Parco regionale Campo dei Fiori, il Parco regionale Montevecchia e Valli del Curone, il Parco r

	D.g.r. 31 luglio 2019 - n. XI/2005
	2014IT16RFOP012. POR FESR LOMBARDIA 2014-2020. Azione I.1.B.1.1 Approvazione degli elementi essenziali dell’iniziativa Innodriver S3 - edizione 2019 - misure A E B

	D.g.r. 31 luglio 2019 - n. XI/2006
	Attuazione dell’Art. 7 dell’accordo di collaborazione con Enea (d.g.r. n. 7792/2018): approvazione dello schema di accordo attuativo

	D.g.r. 31 luglio 2019 - n. XI/2022
	Presa d’atto dell’accordo stipulato con la conferenza delle regioni e delle province autonome per la promozione di una programmazione condivisa relativa ad interventi d’inclusione sociale a favore delle persone in esecuzione penale e relativa modifica ed 

	D.g.r. 31 luglio 2019 - n. XI/2026
	Approvazione dei «Criteri per l’assegnazione di contributi regionali a favore degli enti parco per gli adempimenti connessi all’integrazione di riserve e monumenti naturali nei parchi di riferimento e per favorire il processo di riorganizzazione delle alt

	D.g.r. 31 luglio 2019 - n. XI/2027
	Criteri per l’assegnazione di contributi regionali a favore degli enti parco per interventi di manutenzione straordinaria, recupero e riqualificazione del patrimonio naturale, delle sedi o centri parco e delle infrastrutture puntuali o lineari esistenti, 

	D.g.r. 31 luglio 2019 - n. XI/2031
	Modifiche alle d.g.r. n. 7385 del 20 novembre 2017 «Determinazioni in ordine all’abilitazione alla caccia agli ungulati» e n. 1307 del 25 febbraio 2019 «Integrazione d.g.r. n. 7385 del 20 novembre 2017. Ulteriori determinazioni in ordine alle abilitazioni

	D.g.r. 31 luglio 2019 - n. XI/2042
	«Testimone»: progetto pilota con il sistema camerale nell’ambito dell’accordo di collaborazione per lo sviluppo economico e la competitività per favorire la trasmissione d’impresa ed il passaggio generazionale nelle MPMI lombarde

	D.g.r. 31 luglio 2019 - n. XI/2046
	«Contributi Per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato - Bando Faber» (attuativo della d.g.r. n. XI/1128 del 28 dicembre 2018) - Apertura




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	D.d.s. 26 luglio 2019 - n. 11087
	Contributi ordinari per iniziative e manifestazioni di interesse regionale ai sensi della l.r. 12 settembre 1986, n. 50 – Sesto provvedimento



	D.G. Istruzione, formazione e lavoro
	D.d.u.o. 30 luglio 2019 - n. 11251
	Approvazione dell’avviso per la realizzazione dell’offerta formativa di corsi annuali di istruzione e formazione professionale per l’accesso all’esame di stato - annualità 2019/2020


	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 30 luglio 2019 - n. 11231
	Programma di Sviluppo Rurale 2014-2020 della Lombardia – Operazione 8.4.01 – «Ripristino dei danni alle foreste» Proroga dei termini di chiusura delle istruttorie e delle successive fasi procedurali previsti dalle disposizioni attuative approvate con d.d.


	D.G. Sport e giovani
	D.d.u.o. 30 luglio 2019 - n. 11305
	Determinazione in ordine alla d.g.r. 1876 del 9 luglio 2019: approvazione del bando per la concessione di contributi a sostegno dell’attività ordinaria dei comitati/delegazioni regionali e delle associazioni/società sportive dilettantistiche (ASD/SSD) – a


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 26 luglio 2019 - n. 11138
	Bando fondo per il sostegno al credito per le imprese cooperative in attuazione della d.g.r. XI/973 del 12 dicembre 2018 – Approvazione esiti nucleo di valutazione istruttoria di merito analisi qualità del progetto - Dichiarazione di non ammissibilità del


	D.G. Enti locali, montagna e piccoli comuni
	D.d.s. 26 luglio 2019 - n. 11141
	R.d. 11 dicembre 1933 n. 1775 e regolamento regionale 24 marzo 2006 n. 2 - D.d.s n. 11345 del 9 novembre 2016 - Consorzio di Bonifica Est Ticino Villoresi - Autorizzazione provvisoria all’esercizio dell’impianto idroelettrico di Conca Fallata in comune di



